

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183001 PROGRAMA : SERVIU X REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>37.890.743</b>	<b>71.930.323</b>	<b>72.124.980</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.885	4.885
01	Del Sector Privado		4.885	4.885
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		4.885	4.885
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	42.045	24.766	-2.084
01	Arriendo de Activos No Financieros	3.352	4.180	4.384
03	Intereses	7.650	5.763	-20.526
99	Otras Rentas de la Propiedad	31.043	14.823	14.058
07	INGRESOS DE OPERACION	22	22	
01	Venta de Bienes	11	11	
02	Venta de Servicios	11	11	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	80.021	618.723	887.912
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	11.171	30.266	34.108
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	50.044	26.062	21.261
99	Otros	18.806	562.395	832.543
09	APORTE FISCAL	35.582.266	69.790.108	69.789.253
01	Libre	35.582.266	69.790.108	69.789.253
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	921.377	362.211	380.369
01	Terrenos	390.377		
99	Otros Activos no Financieros	531.000	362.211	380.369
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	242.249	83.262	-239.962
02	Hipotecarios	242.249	83.262	-239.962
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	999.763	818.915	1.304.607
03	De Otras Entidades Públicas	999.763	818.915	1.304.607
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	809.148	818.915	1.304.607
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	190.615		
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	227.431	
	<b>GASTOS</b>	<b>37.890.743</b>	<b>71.930.323</b>	<b>71.599.601</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.552.750	1.845.592	1.857.018
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	163.199	234.808	234.696
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		24.314	20.994
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.121	6.121	173
01	Al Sector Privado	13.121	6.121	173
006	Otras Transferencias al Sector Privado	13.121	6.121	173
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	132.438	132.438
01	Devoluciones		7.000	7.000

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	125.438	125.438
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.859	248.714	243.189
01	Terrenos		230.755	226.641
04	Mobiliario y Otros	13.859	14.959	13.859
06	Equipos Informáticos		3.000	2.689
31	INICIATIVAS DE INVERSION	12.307.243	12.901.280	12.589.240
02	Proyectos	12.307.243	12.901.280	12.589.240
32	PRESTAMOS		3.612.309	3.609.846
02	Hipotecarios		3.612.309	3.609.846
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	23.839.714	52.923.901	52.912.007
01	Al Sector Privado	23.839.714	52.867.901	52.856.700
001	Subsidios Localización FSV	523.837	2.571.142	2.567.299
019	Subsidios Rurales	3.155.222	4.640.376	4.640.164
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	1.062		
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.062	24.977	24.973
022	Subsidios Especiales	1.062	5.247	5.247
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	11.027.097	29.896.418	29.890.768
025	Sistema Subsidio Habitacional	6.684.719	10.877.865	10.877.604
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.424.381	4.820.368	4.820.070
127	Subsidios Leasing	21.272	27.495	26.565
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		4.013	4.010
130	Subsidio de Aislamiento Térmico			
03	A Otras Entidades Públicas		56.000	55.307
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		56.000	55.307
34	SERVICIO DE LA DEUDA	846	846	
07	Deuda Flotante	846	846	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>525.379</b>